
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
TECNICO - PROFESSIONALE 
www.iiscastelnovonemontiedu.it 

Indirizzo Tecnico: Turistico - Indirizzi Professionali: Agricoltura e Sviluppo Rurale <servir! Socio Sanitari - 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza tecnico 

Sede Legale: Via. Morandi, 4-42035 Castelnovo ne' Monti (REl tel, 0522/612328 
Segreteria: Vra. Matilde di Canossa, 1- 42035 Castelnovo ne' Monti {RE) tel. 0522/812347 

Codice Fiscale: 91161590350 Codice Univoco: UFH04Z 

Email: iiscastelnovonemonti@gmailcom - Email: rei.s014004@istruzione.it PEC: reis014004@pec.istruzione.it 

Castelnovo ne' Monti (R.E.}, 12/09/2023 

VERBALE DELLA COMMISSIONE VALUTAZIONE OFFERTE 

per l'affidamento del servizio di Sorveglianza sanitaria/Medico del Lavoro 
BANDO DI GARA APERTO - CIG: Z0F3C3D3FC 

Il giorno 12/09/2023 alle ore 11:00, presso gli uffici di Segreteria dell'IIS "N. Mandela" siti a Castelnovo ne' 
Monti (R.E.) in Via Matilde di Canossa n. 1, si è riunita la Commissione composta da: 

Dott.ssa Monica Giovanelli (Dirigente Scolastico dell'IIS "N. Mandela") - Presidente della 
Commissione; 
Prof. Domenico Miscioscia (Collaboratore del Dirigente Scolastico) - Membro della Commissione; 
Sig. Luigi Miscioscia (Assistente tecnico dell'IIS "N. Mandela") - Segretario verbalizzante 

per la valutazione delle offerte pervenute per l'affidamento del servizio di Sorveglianza sanitaria/Medico del 
Lavoro per gli aa.ss. 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 di cui al Bando di gara prot. n. 0013296/Vll.7 del 
08/08/2023, con termine di scadenza al 12/09/2023 alle ore 10:00. 

Si dà atto che è pervenuta, nei termini stabiliti dal Bando di gara, n. 1 offerta, precisamente da: 
• Medicai Life Services s.r.l. con sede a Reggio nell'Emilia (R.E.) in Via del Fante, 39 - P. IVA 

02117670352, acquisita con prot. n. 0014388/Vll.7 del 04/09/2023. 

Si procede alla verifica dell'offerta relativa al Bando di gara di cui sopra, svolto mediante procedura aperta, 
con criterio di aggiudicazione sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base 
del prezzo più basso, salva espressa facoltà di aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola 
offerta valida. 

La Commissione procede all'esame dell'offerta tecnica, che risulta conforme ai requisiti indicati nel Bando. 

La Commissione procede quindi all'esame dell'offerta economica acquisita che offre i seguenti importi: 
costo incarico annuale medico competente (comprensivo di relazione annuale, partecipazione alla 
riunione periodica, n. 1 sopralluogo annuo, consulenze telefoniche e scritte)➔€ 1.500,00; 
costo visite mediche periodiche da effettuare c/o ns. Istituto (comprensivo della trasfertal r+ f 45,00 
cad.; 
costo singole visite mediche precedenti alla ripresa del lavoro a seguito di assenza per motivi di salute 
(più di 60 gg. Continuativi) richieste dall'INAIL o dal Datore di lavoro ai sensi del D.Lgs. 106/2009 ➔ € 
60,00; 
costo singoli esami diagnostici previsti dalla normativa vigente (spirometrie, test visivi ecc ... ) ➔ € 
35,00 cad.; 
costo singolo sopralluogo degli ambienti di lavoro eventualmente richiesto oltre al primo ➔ € 
90,00/ora. 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014817 - 12/09/2023 - VII.7 - U



Valutata l'offerta ricevuta e reputato non congruo il costo della medesima in quanto superiore a quello del 
precedente affidamento, nonché a quello emerso in occasione di una preventiva indagine conoscitiva di 
mercato informale propone, pertanto, la non aggiudicazione del servizio alla Ditta Medicai Life Services s.r.l. 
con sede a Reggio nell'Emilia (R.E.) in Via del Fante, 39- P. IVA 02117670352. 

Si procede con la trasmissione degli atti alla Segreteria dell'Istituto per gli adempimenti esecutivi. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

nelli (Dirigente Scolastico) - Presidente della Commissione 

Domenico Miscioscia (Collaboratore del DS) - Membro della Commissione 

uigi Miscioscia (Assistente tecnico) - Segretario verbalizzante 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014817 - 12/09/2023 - VII.7 - U



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
TECNICO - PROFESSIONALE 
W\VW.iiscastelnovonemonti.edu.it 

UNESCO :- -- 
indirizzo Tecnico: Turistico - Indirizzi Professionali: Agricoltura e Sviluppo Rurale - Servizi Socio Sanitari 

Enogastronomia e Ospitafrtà Alberghiera - Manutenzione e Assistenza tecnica 

Sede legale: Via Morandi, 4- 42035 castelnovo ne' Monti (RE} tel. 0522/612328 
Segreteria: Via Matilde di Canossa, 1- 42035 Castelnovo ne' Monti (RE) tel. 0522/812347 

Codice Fiscale: 91161590350 Codice Univoco: UFH04Z 

Email: iiscastelnovonemontì@gmailcom - Email: reis014004@istruzione.it PEC: reis014004@pec.istruzione.it 

Castelnovo ne' Monti (R.E.), data di protocollo 

Oggetto: dichiarazione di insussistenza motivi di incompatibilità in riferimento alla nomina per la Commissione 
valutazione offerte per affidamento servizio di Sorveglianza sanitaria/Medico del Lavoro per gli aa.ss. 2023/2024, 
2024/2025 e 2025/2026 

!1/la sottoscritte/a 'rl,,QtJ 1 <:..A Gr-lO\l A ,-..r t::: L.LI , in servizio presso l'Istituto di Istruzione Superiore "Nelson 
Mandela" di Castel novo ne Monti, in qualità di !:) , R..1 G;- e: N'TE St.oLA ST I Co a tempo 
determinat0/indeterminato, in riferimento all'incarico conferito dal Dirigente Scolastico avente per oggetto 
"Nomina e convocazione Commissione valutazione offerte per bando viaggio a Bologna (BO} del 22/09/2023" 
prot. n. 0014690/VI. 3 del 09/09/2023 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 
decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 
veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R. 
445/2000, sotto la propria responsabilità, 

DICHIARA 

✓ di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizione e Linee Guida per 
l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, ovvero 

✓ di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla partecipazione alla 
gara di appalto. 

Inoltre 

DICHIARA 

✓ di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013, "Disposizioni in materia 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190"; 

✓ di essere a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all'insorgere di una delle cause di 
incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013; 

✓ di essere a conoscenza che ai sensi dell'art. 20, comma 3, del D.Lgs. 39/2013 la presente dichiarazione sarà 
pubblicata all'interno del sito istituzionale della scuola e nella piattaforma GPU. 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014817 - 12/09/2023 - VII.7 - U



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
TECNICO - PROFESSIONALE 
www .iiscastelnovonemonti.edu.it 

Indirizza tecnico: Turistico - Indirizzi Professionali: Agricoltura e Sviluppo Rutale - servtzt Socio Sanitari - 
Enogastronomia e Ospitafità Afberghiera - Manutenzione e Assistenza tecnica 

Sede Legale: Via. Morandi, 4- 42035 Castelnovo ne' Monti (RE} tel, 0522/612328 
Segreteria: Via Matilde di Cimossa, 1- 42035 Ca.stelnovo ne' Monti (RE} tel, 0522/812347 

Codice fiscale: 91161590350 Codice Univoco: UFH04Z 

Email: iiscastelnovonemontì@gmailcom -Email: reis014004@istruzione.it PEC: reis.014004@pec.istruz.ione.it 

Castelnovo ne' Monti (RE), data di protocollo 

Oggetto: dichiarazione di insussistenza motivi di incompatibilità in riferimento alla nomina per la Commissione 
valutazione offerte per affidamento servizio di Sorveglianza sanitaria/Medico del Lavoro per gli aa.ss. 2023/2024, 
2024/2025 e 2025/2026 

11/1,;;i. sottoscritto/a )\o Hi:; N I e,o ¼l ~CAO s qA , in servizio presso l'Istituto di Istruzione Superiore "Nelson 
Mandela" di Castel novo ne' Monti, in qualità di CD LLA eio A.ATo(.~ ì)i:.L- l)S a tempo 
deterA1inato/indeterminato, in riferimento all'incarico conferito dal Dirigente Scolastico avente per oggetto 
"Nomina e convocazione Commissione valutazione offerte per bando viaggio a Bologna {BO) del 22/09/2023" 
prot. n. 0014690/VI. 3 del 09/09/2023 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 
decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 
veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R. 
445/2000, sotto la propria responsabilità, 

DICHIARA 

✓ di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizione e Linee Guida per 
l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, ovvero 

✓ di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla partecipazione alla 
gara di appalto. 

Inoltre 

DICHIARA 

✓ di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013, "Disposizioni in materia 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190"; 

✓ di essere a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all'insorgere di una delle cause di 
incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013; 

✓ di essere a conoscenza che ai sensi dell'art. 20, comma 3, del D.Lgs. 39/2013 la presente dichiarazione sarà 
pubblicata all'interno del sito istituzionale della scuola e nella piattaforma GPU. 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014817 - 12/09/2023 - VII.7 - U



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
TECNICO - PROFESSIONALE 
www.iiscastelnovonemonti.edu.it 

Indirizzo tecnico: Turistico - Indirizzi Professionali: Agricoltura e Sviluppo Rurale - Servizi Socio Sanitari= 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza tecnica 

Sede Legale: Via Morandi, 4- 42035 castelnovo ne' Monti (REl tel. 0522/612328 
Segreteria: Via Matilde di Canossa, 1- 42035 Castelnovo ne' Monti (RE) tel. 0522/812347 

Codice Fiscale: 911.61590350 Codice Univoco: UFH04Z 

Email: iiscastelnovonemonti@gmailcom - Email: rei s014004@istruzione.it PEC: reis014004@pec.istrnzfone.it 

Castelnovo ne' Monti (R.E.), data di protocollo 

Oggetto: dichiarazione di insussistenza motivi di incompatibilità in riferimento alla nomina per la Commissione 
valutazione offerte per affidamento servizio di Sorveglianza sanitaria/Medico del Lavoro per gli aa.ss. 2023/2024, 
2024/2025 e 2025/2026 

11/-la-sottoscritto/-a- L-V I Gel 'rt I 'S c..1 .o s. c... I A in servizio presso l'Istituto di Istruzione Superiore "Nelson 
Mandela" di Castelnovo ne' Monti, in qualità di AS'=>1'S·1E NTi::: TEC.N1 e.o a tempo 
determinato/indeterminato, in riferimento all'incarico conferito dal Dirigente Scolastico avente per oggetto 
"Nomina e convocazione Commissione valutazione offerte per bando viaggio a Bologna {BO) del 22/09/2023" 
prot. n. 0014690/VI. 3 del 09/09/2023 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 
decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 
veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R. 
445/2000, sotto la propria responsabilità, 

DICHIARA 

✓ di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizione e Linee Guida per 
l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, ovvero 

✓ di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla partecipazione alla 
gara di appalto. 

Inoltre 

DICHIARA 

✓ di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013, "Disposizioni in materia 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190"; 

✓ di essere a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all'insorgere di una delle cause di 
incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013; 

✓ di essere a conoscenza che ai sensi dell'art. 20, comma 3, del D.Lgs. 39/2013 la presente dichiarazione sarà 
pubblicata all'interno del sito istituzionale della scuola e nella piattaforma GPU. 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014817 - 12/09/2023 - VII.7 - U


